BỘ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BNV-VP

V/v tuyên truyền, kỷ niệm 20 năm Ngày
Gia đình Việt Nam; triển khai Tháng hành

động quốc gia PCBLGĐ

Hà Nội, ngày       tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có Công văn số 1401/BVHTTDL-GĐ

ngày 29/4/2021 về việc tổ chức kỷ niệm, tuyên truyền nhân dịp 20 năm Ngày
Gia đình Việt Nam; triển khai Tháng hành động quốc gia phòng, chống bạo lực

gia đình (xin gửi kèm). Về việc này, Bộ trưởng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo, quán triệt và phổ biến nội dụng Công văn

số 1401/BVHTTDL-GĐ ngày 29/4/2021 tới toàn thể công chức, viên chức,
người lao động của đơn vị. Lồng ghép nội dung tuyên truyền về giá trị gia đình,

đề cao các chuẩn mực đạo đức, lối sống và truyền thống văn hóa tốt đẹp của gia
đình Việt Nam, phòng, chống bạo lực gia đình trong sinh hoạt đoàn thể của đơn vị.

2. Tạp chí Tổ chức Nhà nước và Trung tâm Thông tin triển khai tuyên truyền
kỷ niệm 20 năm Ngày gia đình Việt Nam (28/6/2001 – 28/6/2021); tăng thời

lượng, chuyên mục tuyên truyền về phòng, chống bạo lực gia đình trên Tạp chí
điện tử và Cổng Thông tin điện tử Bộ Nội vụ.

3. Văn phòng Bộ chỉ đạo các đơn vị liên quan thực hiện treo băng rôn, khẩu

hiệu với chủ đề “Gia đình bình an – xã hội hạnh phúc” cùng thông điệp truyền
thông theo nội dung Công văn số 1401/BVHTTDL-GĐ ngày 29/4/2021 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

4. Công tác tổ chức, thực hiện và tuyên truyền kỷ niệm 20 năm Ngày Gia

đình Việt Nam và Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình
phải đảm bảo nội dung và phù hợp với tình hình phòng chống dịch Covid -19

thực tế đang diễn ra.

Thừa lệnh Bộ trưởng, Văn phòng Bộ thông báo để các đơn vị biết và triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các đ/c Thứ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, VP (TĐKT&TT.NGAN)

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Đăng Minh

		2021-05-07T08:48:01+0700
	Vũ Đăng Minh
	BỘ NỘI VỤ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T10:14:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T10:14:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T10:14:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!